14. Si ergo ego lavi pedes vestros, Dominus et Magister, et vos debetis alter
alierius lavare pedes.

15. Exemplum enim dedi vobis, ut quoadmodum feci vobis, ita et vos faciatis.

(La suite au chapitre V.)

CHAPITRE IV.

Institution de la cène eucharistique.

Saint Matthieu. XXVI, 26-29. Saint Marc. XIV, 23-33. Saint Luc. XXII, 19 et 20.

26. Cenabimus autem eis, accepit Jesus panem, et benedicens, ac frigat, et de-
dit eis, accepit Jesus panem, et benedicens frigat, et de-
dit discipulis suis, et dicit eis, et ait : Sumite, hoc est corpus meum, quod pro
altis accipite, et comedite : Accipite, et comedite : Et accepto calice,

27. Et manducantes il-
lis, accepit Jesus panem,
et benedicens frigat, et de-
dit eis, dicens : Hoc est
corpus meum, quod pro
vobis datur : hoc facite in
memoracionem in

(1) M. Arnauld renvoie ces deux textes de saint Matthieu et de saint Marc après l'institution de la cène eucharistique, après laquelle saint Luc et saint Jean rapportent la prédiction de la trahison de Judas. M. Thouynard en conservant l'ordre marqué par saint Matthieu et par saint Marc, suppose que Jésus-Christ parla deux fois de cette trahison.

(2) Salom le Grec, in cor Judee Simonis Iscariotes, ut tradiceretur, et c'est bien le sens de ce texte.

Saint Matthieu. XXVI.

27. Et accipiens calicem, gratias egit, et dedit eis : Bibite ex hoc omnes.

28. Hic est enim sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur, in remissionem peccatorum.

29. Dico autem vobis, non bibam amodo de hoc genitum vobis, usque in diem illum, cum illud bibam vobiscum novum in regno Patris mei (1).

(La suite à la fin du chapitre VII.)

Saint Marc. XIV.

gratias agens debilis est : et liberauit ex illo omnes.

24. Et ait illis : Hic est sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur.

23. Amen dico vobis, quia jam non bibam de hoc genitum vobis, usque in diem illum, cum illud bibam in regno Dei (1).

29. Dico autem vobis, non bibam amodo de hoc genitum vobis, usque in diem illum, cum illud bibam vobiscum novum in regno Patris mei (1).

(La suite à la fin du chapitre VII.)

CHAPITRE V.

Seconde prédiction de la trahison de Judas. Sortie du traître.

Saint Jean. XIII, 16-30.

16. Aman, amea dico vobis : Non est servus major dominus suo, neque apostolus maior est eo qui misit illum.

17. Si huc scitis, beati eritis si feceritis ea.

18. Non de omnibus vobis dico : ego scio quos elegerim : sed ut adimplatur Scriptura : Qui manducat mecum panem, levabit contra me calcaneum suum.